
Deutzia x rosea (Trojpuk růžový)

čeleď: Philadelphaceae

Kříženec D. gracilis a D. purpurascens. Roste v podobě hustého keře. Dorůstá výšky i šířky 0,8 (i
1)m. Borka je hnědá a odlupuje se. Listy jsou zelené, eliptické až kopinaté, svrasklé a pilovité.
Květenství je protáhlé, úzké, řídké, vlastní květy jsou bílé, kališní cípy kopinaté, korunní lístky vně
načervenalé, zvonkovité a průměru do 2cm. Kvete bílými květy. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Campanulata'- 1/2kulatý habitus; výška mírně přesahuje 1m; větve vystoupavé, na koncích
převislé; listy vejčitěkopinaté, zelené, svrasklé a dlouhé 7 - 10cm; květenství širší, až 1/2kulaté,
květy hluboce miskovité, bílé, průměru do 2,5cm, stopky s kalichem narůžovofialovělohnědé, kališní
cípy kopinaté
- 'Carminea' - 1/2kulatý habitus; výška mírně přesahuje 1m; větve na koncích převislé; květenství
protáhlé, užší, husté, vlastní květy bílé, kališní lístky 3úhlé, načervenalé, korunní lístky vně
růžovočervené
- 'Eximia' - široce 1/2kulatý habitus; květenství protáhlé, užší, husté, vlastní květy bílé, vně
bleděrůžové, kališní lístky 3úhlé a načervenalé
- 'Floribunda' - široce vzpřímený habitus; výška mírně přesahuje 1m; květenství širší, až 1/2kulaté,
husté, vlastní květy bílorůžové, průměru 2cm, kališní lístky 3úhlé a načervenalé
- 'Grandiflora' - široce vzpřímený habitus; květenství volné, vlastní květy bílé, vně červenorůžové,
průměru do 3cm
- 'Multiflora' - široce 1/2kulatý habitus; květy bílé, kališní lístky kopinaté
- 'Venusta' - široce 1/2kulatý habitus; květy velké, bílé, kališní lístky zelené a 3úhlé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Deutzia x rosea
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/

